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1.  JOHDANTO  

Valorem Energies Finland Oy suunnittelee Teuvan kunnan alueelle 15 voimalan (VE1) tai vaihtoeh-
toisesti 9 voimalan (VE2) tuulivoimalahanketta . Hankealue sijoittuu  Teuvan kunnan keskustan poh-
joispuolelle, kunnan keskustaajaman ja Horonkylän alueen väli in Närpiön ja Teuvan kuntien rajalle 
toiminnassa olevan Paskoonharjun tuulivoimapuiston länsipuolelle . Voimaloiden yksikköteho on 7 �±

10 MW ja kokonaistuotanto näin ollen maksimissaan 150 MW. Hankevaihtoehdossa VE1 rakenne-
taan lisäksi uutta huoltotiestöä 5 km ja vaihtoehdossa VE2 3,7 km.  Hankkeen sähkönsiirto on suun-
niteltu toteutettavan maakaapelina  Kärppiön sähköasemalle, joka sijaitsee noin 2,3 km etelään 
Paulakankaan hankealueesta. Maakaapeli rakennetaan hankealueen ulkopuolella Teiriläntien yhtey-
teen ja on 5,3 km pituinen.  
 
Tässä raportissa esitellään hankealueelle vuosina 2021 ja 2023 -2025 toteutetut luontoselvitykset, 
joilla on selvitetty hankealueen ja erityisesti suunniteltujen rakennusalueiden luonnonympäristön 
nykytilaa ja pyritty tunnistamaan alueen arvokkaat luontoarvot.  
 
Tämä selvitys on tehty Valorem Energies Finland Oy toimeksiannosta. Luontoselvityksen  maasto-
töihin ovat osallistuneet luontokartoittaja EAT, ins. AMK Ville Yli -Teevahainen  (liito -orava, viitasam-
makko, lepakot, kasvillisuus, linnusto) , luontoasiant untija Ismo Nousiainen  ( lumijäljet, linnusto, 
kasvillisuus), FM biologi Tanja Pensasmaa (liito -orava, kasvillisuus , lumijäl jet ) , hortonomi AMK Nelli 
Nenonen (kasvillisuus)  ja Ins. AMK Mika Lehtinen (lumijäljet) . Luontoselvityksestä on vastannut 
Ramboll  Finland Oy:n Pohjanmaan yksiköstä luontokartoittaja EAT, ins. AMK Ville Yli -Teevahainen . 
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Kartta 1 - 1 . P aula kankaan hankealue sijaitsee Etelä - Pohjanmaalla Teuvan kunnan sekä koko maa-
kunnan länsireunalla .  

2.  KASVILLISUUS  

2.1  Lähtötiedot  
 
Hankealueen ympäristöstä on hankittu tausta -aineisto ksi  Suomen ympäristökeskuksen avoimia ai-
neistoja  (202 0, tarkistettu 2025 ), Lajitietokeskukse n havainnot huomionarvoisesta lajistosta  (202 2) 
sekä Suomen metsäkeskukse n avoimia aineistoja  (2022 , 2023  ja 202 5).  Paula kankaan hankealue 
sijaitsee Pohjanmaan keskiboreaalisella  metsäkasvillisuusvyöhykkeellä ja Satakunnan ja Eteläpoh-
janmaan kilpikeitaiden (konsentriset kermikeitaat) suokasvillisuusvyöhykkeellä. Hankealuee n on 
kasvupaikka tyyppeinä suurimmaksi osaksi  tuoreita ja  kuivahkoja kankaita  sekä vastaavia turve-
kankaita  (Kartta 2-1) . Hankealue on suurelta osin metsätalouskäytössä. Hankealueella on peltoja, 
joista useimmat ovat alueen etelä osissa. Hankealueen suoalueet ovat suurelta osin ojitettuja. Han-
kealuee n länsireunalle sijoittuu kuitenkin pari  ympäröivästä ojituksesta huolimatta vesitalouden 
suurimmaksi osaksi säilyttänyttä suoaluetta .  
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Kartta 2 - 1 . Hankealueella on pääosin tuoreita  ja  kuivahkoja kankaita.  

 
Paulakankaan h ankealueell e sijoittuu pieneltä osin yksi valtionmaiden luonnonsuojelualue 
(SSA100057 ) ja Natura -alue ( FI0800015 ), Varisneva, joka sijoittuu pääosin hankealueen itäpuo-
lelle. Hankealueella  ei ole  muita  luonnonsuojelu -  tai Natura -alueita . Varisnevan soidensuojeluoh-
jelma -aluerajaus ( SSO100301 ) sijoittuu hankealueen itäpuolelle. Hankealuetta lähin ulkopuolinen 
yksityinen luonnonsuojelualue ( YSA107294 , YSA200790 , YSA200791 , YSA200792 , YSA200793 , 
YSA200794 , YSA200808 ) , lehtojen suojeluohjelma -alue ( LHO100336 )  ja Natura SAC -alue 
(FI0800084 ) Orrmossliden, sijoittuu hankealueen länsipuolelle noin 1,5 km  etäisyydelle. Muista 
huomionarvoisista kasvillisuusrajauksista hankealueelle sijoittuu kaksi  metsälain 10 §:n erityisen 
tärkeää elinympäristöä (ETE -aluetta) ja valtakunnallisesti arvokas lintualue (FINIBA)  (Kartta 2-2) . 
ETE-alueet ovat pienvesistöjen välittömiä lähiympäristöjä (Suomen metsäkeskus 2025). Maakun-
takaavassa ei ole  muita  suojelualuemerkintöjä hankealueelta (Etelä -Pohjanmaan liitto 2024). 
Alueella ei ole tunnettuja havaintoja huomioinarvoisesta kasvilajistosta ( Suomen l aji tietokeskus 
202 2)  vaan lähimmät lajihavainnot ovat  Orrmosslidenin suojelualueel la esiintyvät samettikesi - , 
sormikesi - , jauhemunuais - , raidankeuhko -  ja lännenhyytelöjäkälä, lehtopalsami sekä ruostekääpä . 
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Hankealueen kaakkoisrajan lähisyydestä on havainto lettorikosta, mutta esiintymispaikka on 
merkitty hävinneeksi (Suomen lajitietokeskus 2022).  
 

 

Kartta 2 - 2 . Suojelualueet ja muut rajatut luontoarvokohteet hankealueen ympäristössä.  

 

2.2  Menetelmät  
 
Hankealueelle toteutettiin kasvillisuusselvityksiä, joissa tarkasteltiin yleisesti alueen luontotyyppejä 
ja lajistoa ja pyrittiin paikantamaan alueen mahdolliset luontoarvokohteet, kuten luonnonsuojelu-
lain 64 §:n luontotyypit, rauhoitetut lajit, vesilain 11  §:n sekä uhanalaiset lajit sekä luontotyypit. 
Selvitykset kohdennettiin suunnitelluille rakentamisalueille,  voimalapaikoille , uudelle tiestölle , maa-
kaapelireitille  sekä sähköasemalle . Maastossa tarkistettavat rakentamisalueiden ulkopuoliset koh-
teet valittiin  hyödyntämällä ilmakuvia ja maastokarttaa (MML 202 4).  Kasvillisuusselvitykset toteu-
tettiin 13. 5.,  4.6., ja  11.6. 2021 , 1 8.6.2024 sekä  26 .6. ja 1 9.8.202 5. Luonnontilaisen kaltaisten 
luontotyyppien uhanalaisuus (Kontula ja Raunio 2018) esitetään kohdekuvau ksissa. Luontotyy-
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peistä esitetään sekä koko Suomen että alueellinen uhanalaisuus, mikäli ne eroavat toisistaan, jär-
jestyksessä (koko Suomi/Etelä -Suomi). Kohteet on luokitettu Mäkelä ja Salo 202 4 mukaisesti nel-
jään arvoluokkaan:  
 

1.  Lainsäädännöllä turvattu kohde  
2.  Erityisen tärkeä kohde  
3.  Monimuotoisuutta turvaava kohde  
4.  Monimuotoisuutta tukeva kohde  

 

2.3  Tulokset  
 
Paula kankaan hankealueen metsäalueet ovat suurelta osin voimakkaassa metsätalouskäytössä. 
Alueella on runsaasti tuoreita hakkuuaukkoja, nuoria taimikoita ja kasvatusmetsiä. Suuri n osa met-
säalueista on myös ojitettu  ja hankealue onkin suurelta osin turvekangasta  sekä ojitettua kangas-
metsää . Hankealueella ei ole luonnontilaisia lampia, järviä tai jokia. Alueella virtaa Koivistonluoman 
muokattu purouoma.  
 
Suunnitellut voimalapaikat sijoittuvat kokonaisuudessaan tavanomaiseen talousmetsäluontoon eikä 
niiltä havaittu huomionarvoista kasvilajistoa tai luontotyyppejä. Voimalapaikoista on tarkempi ku-
vaus erillisessä voimalapaikkakohdekorttiliitteessä ( Liite 1) . Voimalapaikkojen tavoin suunniteltu 
uusi tiestö sijoittuu tavanomaisiin talousmetsiin kankaille sekä turvekankaille ( Kuva 2-1, Kuva 2-2, 
Kuva 2-3 ja Kuva 2-4).  
 

 

Kuva 2 - 1 . Nuorta koivu -  ja kuusimetsikköä ojan 
ympäristössä voimalalle 1 �±4 vievällä uudella 
tiellä.  

 

Kuva 2 - 2 . Ojitettua VMT - talousmännikköä voi-
malalle 1 �±5  vievällä uudella tiellä.  
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Kuva 2 - 3 . Varttunutta VT - mäntytaimikkoa uu-
della tiellä voimalalle 1 �±8.  

 

Kuva 2 - 4 . Ojitettua VT - kangasta Paulakankaan-
tien ja Haapikankaan metsätien yhdistävällä 
uudella tiellä.   

 
Suunniteltu maakaapelireitti kulkee olemassa olevan tien reunalla hankealueen eteläosista Kärppiön 
sähköasemalle. Maakaapelireitti kulkee pohjoisesta alkaen vaihtelevan ikäisten kuusivaltaisten ta-
lousmetsien, rehevien pellonreunusmetsiköiden ( Kuva 2-5), havusekametsän ja peltojen reunalla. 
Hankealueen rajalla maakaapelireitti kulkee pellon ja talousmännikön välissä, josta reitti jatkuu 
etelään varttuneiden taimikoiden reunalla. Taimikon eteläpuolella reitin itäpuolella on kuusivaltaista 
MT-sekametsää. Etelämpänä on VMT -mänty -koivusekametsää. Reitti ylittää Rääsynluoman, jonka 
rannalla kasvaa nuorta tulvavaikutteista sekametsää ( Kuva 2-6). Reitti kulkee tietä pitkin Rääsyn-
luomasta itään VMT - ja MT -kuusikoiden välistä. Reitti kaartuu tien mukana jälleen etelään, jossa se 
kulkee pellon ja nuorehkon VMT -kuusikon ( Kuva 2-7) välillä. Reitti kaartuu kaakkoon nuoren var-
joisen kuusikon kohdalla. Kaakon suunnassa reitin eteläpuolella on harvennushakattua VMT -kuu-
sikkoa sekä -männikköä ja pohjoispuolella nuorta koivu -kuusisekametsää sekä vastaavasti harven-
nettua VMT -kuusikkoa. Har vennettujen metsien kaakkoispuolella reittiä reunustaa varttunutta kuu-
sitaimikkoa ja VMT -männiköitä sekä mäntytaimikkoa. Kaakon suunnassa on nuorta turvekangas-
männikköä, harvennettua mäntykangasta ( Kuva 2-8), nuorta kuusikkoa ja nuorehkoa VMT -män-
nikköä. Kaikki maakaapelireitin reunalle sijoittuvat metsät eivät ole luonnontilaisen kaltaisia. Valo-
kuvien ottamispaikat on esitetty karttakuvassa Kartta 2-3.  

 

 

Kuva 2 - 5 . Harvapuustoinen haavikko  

 

Kuva 2 - 6 . Rääsynluoma maakaapelin ylityspai-
kan läheisyydessä  
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Kuva 2 - 7 . Nuorta talouskuusikkoa  

 

Kuva 2 - 8 . Harvennushakattua mäntykangasta  

 
Suunniteltu sähköasema sijaitsee Kärppiön sähköaseman ja sen eteläpuolella olevan täyttömäen 
välissä nuoressa, tiheässä, mäntyvaltaisessa tuoreen kankaan metsässä, jossa kasvaa myös kuusta 
ja hieskoivua  (Kuva 2-9) . Täyttömäen ja alueelle johtavan ajouran sekä pohjoisessa olevan aukion 
laidoilla kasvaa pajukkoa. Täyttömäen reunalla, ajouralla ja aukiolla kasvaa runsaasti haitallista 
vieraslajia komealupiinia  (Kuva 2-10 ). 
 

  

Kuva 2 - 9 . Tiheää, nuorta metsää sähköase-
ma ksi suunnitellulla alueella.  

Kuva 2 - 10 . Suunnitellulla sähköasemapaikalla 
olevalla ajouralla kasvaa runsaasti komealupii-
nia.  
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Kartta 2 - 3 . Raportin kasvillisuusosion kuvauspaikat.  

2.3.1  Kasvillisuusarvokohteet  
 
Hankealueelta havaittii n hyvin vähän huomionarvoisia kasvillisuusarvokoh teita  (Kartta 2-4) :  kaksi 
osin ojitukselta säilynyttä suota,  Varisnevan suojelualue,  kaksi  ETE-kohdetta  sek ä lajeista raidan-
keuhkojäkälä n kasvupaikat .  
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Kartta 2 - 4 . Kasvillisuusarvokohteet hankealueella.  

 
Viitasaarenneva  on hankealueen laajin osin luonnontilaisen kaltaisena säilynyt suoalue. Suo on 
reunoilta ojitettu keidasräme, jonka mättäät olivat tarkistetulla osalla kanervarahkarämettä ja -
nevaa ja välipinta tupasvillaista ombrotrofista lyhytkorsinevaa ( Kuva 2-11 ). Ilmakuvan perusteella 
suo on pohjoisosassa suurimmaksi osaksi väli -  ja mätäspintaista. Kuljuja esiintyy ilmakuvan perus-
teella suon eteläosassa kermien väleissä ( Kuva 2-12 ).  

keidasrämeet (LC /NT ), rahkarämeet (LC), ombrotrofiset lyhytkorsinevat (LC)  

Arvoluokka: 4. Monimuotoisuutta tukeva  
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Kuva 2 - 11 . Viitasaarenneva kuvattuna suon koillisosista.  

 

Nimetön suo  

Hankealueen keskiosan länsireunalla sijaitsee toinen hankealueelle osin sijoittuvista ojituksen ym-
päröimistä keidasrämeistä. Ilmakuvan perusteella suolla vuorottelevat tiheään märät kuljut ja niitä 
reunustavat rahkaiset kermit. Välipintaa näyttää esiintyvä n kuljujen ja kermien vaihettumisreunalla 
sekä paikoin kermien ympäröiminä laajempina pintoina. Suon pohjoispuolella on luonnontilaisen 
kaltaista osaa vastaavan laajuinen ojikko ( Kuva 2-13 ).  

keidasrämeet (LC /NT ) 

Arvoluokka: 4. Monimuotoisuutta tukeva  



Ramboll  -  TEUVAN PAULAKANKAAN TUULIVOIMAHANKE  
 

 

 

13 / 67  

 

Kuva 2 - 12 . Viitasaarenneva sijoittuu vain osin 
hankealueelle .  

 

Kuva 2 - 13 . Nimetön pohjoisempi suo hankealu-
een länsireunalla .  

 
Varisnevan  Natura -alue  (Kartta 2-4)  on laiteilta ojitettu pohjois -eteläsuuntaisesti pitkä, mutta ka-
peahko suo , jonka suojeluperusteena ovat luontotyypit, keidassuot, puustoiset suot ja boreaaliset 
luonnonmetsät (SYKE 2018). Suurin osa suojelualueesta sijoittuu Paulakankaan hankealueen itä-
puolelle ja hankealueelle sijoittuu pieni osa suojelualueen metsää , joka on  valtaosin varttunutta , 
luonnontilaisen kaltaista mäntyvaltaista sekametsää  ja korpea, paikoitellen kuusta ja haapaa kas-
vaa etenkin pohjoisosassa . Metsäalueelta havaittiin raidankeuhkojäkälää ja luonnontilaisen kaltai-
nen korpi hankealueen ulkopuolelta.  
 
sara nevat (NT/VU),  rimpineva t (LC/EN),  kalvakkaneva t (NT/VU), kuljunevat (LC), rahkaräme et 
(LC),  pallosararämettä  (NT/VU) , isovarpuräme et (NT/VU),  lyhytkorsinevaa  (LC tai NT/VU)  

Arvoluokka: 1. Lainsäädännön turvaama  

Raidankeuhkojäkälää  (NT) havaittiin Metsonkorven liito -oravametsän alueelta ( Kartta 2-4). Lajia 
havaittiin myös hankealueen itäpuolelta Varisnevan Natura -alueelta, Varisnevan länsireunan kuusi -
haapasekametsästä . 
 
Arvoluokka: 4. Monimuotoisuutta tukeva  

Hankealueen eteläosassa  (Kartta 2-4)  on kaksi metsälain 10 §:n erityisen tärkeää elinympä-
ristöä  (ETE) , joista molemmat ovat pienvesien välittömiä lähiympäristöjä. Toinen alueista sijoittuu 
Koivistonluoman varteen ja toinen ojan vierelle.  

Ojan varren ETE - alueella  ei ole toteutettu maastokäyntiä ja se o n karttatietojen (MML 2025) 
perusteella lehtipuuvaltai nen  metsi kkö . Kohteen luontotyypit eivät ojituksen seurauksena ole to-
dennäköisesti luonnontilaisen kaltaisia , jos alue on ollut suota  tai kostea lehtotyyppiä , mutta alu-
eella voi olla muita luontoarvoja.  Suomen metsä keskuksen metsävaratiedon mukaan alue on leh-
tomaista kangasta tai sitä vastaavaa tyyppiä.  

Arvoluokka: 4. Monimuotoisuutta tukeva  
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Koivistonluoman  varressa on tehty maastotarkistus pohjoisempana hankealueella  sekä ETE -alu-
een eteläpuolella  hankealueen ulkopuolella . Tarkistetulla  osalla hankealueella  uomaa oli muokattu , 
ja sitä reunustavat metsät olivat nuorta talousmetsää  (Kuva 2-14 ) . Koivistonluoma on kuitenkin 
luonnontilaisen kaltainen ja tarkistettu viereisen Bredåsenin tuulivoimahankkeen luontoselvityk-
sissä (Ramboll 2022).  Alueella on rehevää ja varttunutta lehtomaista ja pieneltä osin tuoretta kes-
kiravinteista OMT - lehtoa (VU). Alueella kasvaa järeitä haapoja. Koivistonluoma on lisäksi vesilain 
3. luvun 2 §:n mukainen puro, jonka uoman luonnontilaisuutta ei saa heikentää . (Ramboll 2022). 
ETE-alue on ilmakuvan perusteella mahdollisesti vastaavaa kuusivaltaista sekametsää. Koiviston-
luoma  yhdistyy toisen ojan kanssa Rääsynluomaksi hankealueen etelä puolella. Rääsynluoma n var-
ressa on toteutettu maakaapeliin liittyen liito -oravaselvitys, jossa alueella havaittiin myös esiinty-
vän lehtoa ja lehtomaista kangasta, jolla kasvaa haapaa ja esiintyy kohtalaisen runsaasti lahopuuta  
(Kuva 2-15 ) .  

tuoreet keskiravinteiset lehdot (VU), lehtomaiset kankaat (NT), havumetsävyöhykkeen purot ja 
pikkujoet (VU/EN)  

Arvoluokka: 3. Monimuotoisuutta tu rvaava  

 

Kuva 2 - 14 . Koivistonluomaa on hankealueella 
tarkistetulla alueella muokattu.  

 

Kuva 2 - 15 . Rääsynluoma hankealueen ulkopuo-
lella Koivistonluoman ja toisen ojan yhdisty-
mispaikan eteläpuolella.  

 

3.  LIITO - ORAVA  

Liito -orava  (Pter om ys volans )  on rauhoitettu luontodirektiivin IV(a) - liitteen laji, jonka lisääntymis -  
ja levähdyspaikkojen heikentäminen ja hävittäminen on luonnonsuojelulain 78  §:ssä kielletty. Liito -
oravan elinympäristöä ovat varttuneet kuusikot ja kuusivaltaiset sekametsät, joissa on riittäväst i 
ravinnoksi käytettävää lehtipuuta, haapaa, koivua ja leppiä. Liito -oravaa elää Aasiasta Tyynenme-
ren rannikolta Euroopan itärajoille. Laji on Suomessa levinneisyytensä länsirajalla ja luokiteltu vaa-
rantuneeksi (VU). Lajin kannan on arvioitu vuonna 2006 olleen 143  000 naarasta  (Ympäristöminis-
teriö 20 06 ), josta määrä on taantunut. Liito -oravakannan taantumi nen on seurausta metsätalouden 
aiheuttamasta vanhojen metsien ja lahopuun vähenemisestä sekä puulajimuutoksista (Nieminen  
2017). Naaraiden elinpiiri on noin 3 �±10  ha ja koiraiden kymmenistä jopa 100  ha ( Nieminen 2017 ).  
 

3.1  Menetelmät  
 
Suomen Lajitetietokeskukselta hankittiin aineistopyynnöllä tiedot hankealueella olevista huomion-
arvoisten eliölajien havainnoista. Hankealueelle toteutettiin liito -oravaselvitys  1.4., 16.4., 17.4. , 
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11.5.,  31.5.  ja 22.6.2021 sekä 27.5.2024.  Selvityksessä tarkastettiin liito -oravan papanoiden esiin-
tyminen lehtipuiden ja järeiden kuusten tyviltä ja alta. Lisäksi puista tarkasteltiin, onko niissä mah-
dollisesti liito -oravalle soveltuvia koloja, risupesiä tai pönttöjä. Liito -oravan lisääntymis -  ja leväh-
dyspaikoiksi tulkittiin puut, joista havaittiin yli 100 papanaa tai risupesä, kolo tai pönttö ja myös 
pienempi määrä papanoita. Kartoitukset kohdennettiin rakentamiskohteille  ja niiden läheisyyteen  
liito -oravalle mahdollisesti soveltuviksi arvioiduille alueille, jotka oli rajattu puustotietojen (Luke 
2019  ja 2021 )  ja  ilmakuvien (MML 202 1 ja 2024) avulla.  
 

3.2  Tulokset  
 
Suomen Lajitietokeskuksen havaintorekisterissä on hankealueelta yksi liito -oravahavainto vuodelta 
2014. Kyseinen alue on Metsäkeskuksen metsänkäyttöilmoituksen mukaan avohakattu v. 2024. 
Hankealueen metsät ovat suurelta osin liito -oravalle soveltumattomia metsän mäntyvaltaisen puus-
torakenteen tai puuston nuoren iän vuoksi. Selvityksessä löydettiin kuitenkin myös alueita, jotka 
soveltuisivat liito -oravalle hyvin, mutta lajista ei tehty näillä alueilla havaintoja  (mm. Varisnevan 
Natura -alueella, Varisnevan länsireunan kuusi -haapametsikössä) . Hankealueelta löydettiin neljä  
liito -oravan asuttamaa elinpiiriä. Havaituilta liito -oravan elinpiireiltä pesintään soveltuvia kolopuita, 
risupesiä, linnunpönttöjä tms. löytyi vain yhdeltä ja muiltakin kartoitetuilta liito -oravaselvitysalu-
eilta niitä löytyi hyvin niukasti, mikä voi osaltaan selittää lajin vähä istä esiintymistä hankealueella, 
myös elinympäristöissä, jotka muilta osin soveltuisivat liito -oravalle hyvin.  On toisaalta mahdollista, 
et tä osa kolopuista, risupesistä tms. on jäänyt havaitsematta.  Maakaapelireitin varrelta tarkiste-
tuista metsistä ei havaittu liito -oravaa  eivätkä reunustavat metsät olleet lajille erityisen sopivia, 
sillä metsät olivat suurelta osin mäntyvaltaisia  tai liian nuoria  ja varttuneemman kuusikon alueet 
olivat hyvin pienialaisia  tai  tasaikäistä talousmetsää . 
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Kartta 3 - 1 . Hankealueella havaitut liito - oravan asuttamat elinympäristöt .  

 
LO1  
Hankealueen pohjoisosassa sijaitseva liito -oravan elinympäristö on tuoreen kankaan varttunutta ja 
kasvatusikäistä kuusikkoa, jossa on seassa haapoja. Liito -oravan papanoita löytyi alueelta 20 -200 
kpl haapojen tyviltä, mutta kolopuita, risupesiä tai linnunp önttöjä ei havaittu. Liito -oravan elinpii-
riksi havaintojen ja metsänrakenteen perusteella rajattu alue on 1,2  ha laajuinen.  
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Kuva 3 - 1 . Elinympäristön yleisilmettä.  

 
 

Kuva 3 - 2 . Liito - oravan elinympäristössä LO1 ei 
havaittu kolopuita.  

 
LO2  
Elinympäristö on Viitasaarennevan ja Varisnevan välissä sijaitsevalla selänteellä olevaa tuoreen 
kankaan kasvatusikäistä ja varttunutta kuusimetsää, jossa on seassa järeitä haapoja. Liito -oravan 
papanoita löytyi haapojen ja kuusten tyviltä enimmäkseen pien ehköjä määriä, 3 -20 kpl, mutta 
myös 30 -60 ja enimmillään 500 kpl. Kolopuita tai muita liito -oravan lisääntymis -  ja levähdyspai-
koiksi soveltuvia kohteita ei havaittu. Vuonna 2021 tehtyjen maastoselvitysten jälkeen liito -oravan 
elinympäristön itäosa on avoha kattu. Suurimmat papanamäärät havaittiin tällä myöhemmin avo-
hakatulla alueella. Hakkuiden jälkeen liito -oravan elinympäristön kooksi arvioitiin n. 0,6 ha.  
 

  

Kuva 3 - 3 . Puusto on pääosin kasvatusikäistä.  Kuva 3 - 4 . Kuusia ja haapoja 1.4.2021 liito - ora-
van elinympäristössä LO2.  
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Kuva 3 - 5 . Runsaimmin papanahavaintoja sisäl-
täneet e linympäristön osat on avohakattu liito -
oravaselvityksen maastotöiden jälkeen . 

 

 
LO3  
Metsokorvessa, n. 350 m liito -oravan elinympäristön LO2 eteläpuolella sijaitseva elinympäristö on 
ojitettua, kasvatusikäistä ja varttunutta kuusimetsää  (paikoin soistunutta) , jossa on sekapuuna 
haapaa ja hieskoivua. Liito -oravan papanoita havaittiin lukuisien kuusten ja haapojen tyvillä 1 -500 
kpl. Yli 100 papanan havaintoja on joukossa useita. Kolopuita, risupesiä, linnunpönttöjä tms. ei 
alueelta kuitenkaan havaittu. LO3 on h avaituista liito -oravan elinympäristöistä laajin, 11,8 ha.  
 

  

Kuva 3 - 6 . LO3:n puusto on elinympäristön län-
siosassa pääosin varsin nuorta liito - oravalle.  

Kuva 3 - 7 . Elinympäristössä on kuitenkin suuria-
kin puuyksilöitä.  
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Kuva 3 - 8 . LO3 on havaituista liito - oravan elin ympäristöistä laajin . 

 
LO4  
Lähellä hankealueen lounaisnurkkaa sijaitseva liito -oravan elinympäristö on tuoretta, paikoin leh-
tomaista, varttunutta ja kasvatusikäistä kangasmetsää, jossa valtapuuna olevan kuusen lisäksi kas-
vaa haapoja. Liito -oravan papanoita havaittiin runsaasti, 25 h aavan ja kuusen juurelta. Joukossa 
on sekä pieniä 3 -20 kpl määriä, että 40 -90 kpl ja jopa 100 -5000 kpl havaintoja. Elinpiiriltä havaittiin 
myös kolme kolohaapaa ja kaikkien niiden tyveltä papanoita . Metsäkeskuksen metsänkäyttöilmoi-
tusten mukaan v. 2025 elinympäristön pohjoisosaan on merkitty avohakkuu. Suunnitellu lla avo-
hakkuualueella sijaits ee myös yksi havaituista kolopuista. Mahdollisen avohakkuun jälkeen elinpiirin 
kooksi jää nee  1,9 ha.  
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Kuva 3 - 9 . Liito - oravan elinympäristö LO4. Elinympäris-
tön pohjoisosa an on tehty avohakkuu - metsänkäyttöil-
moitus vuo nna  2025 . 

 

 

 

4.  VIITASAMMAKKO  

Viitasammakko ( Rana arvalis ) on rauhoitettu luontodirektiivin IV - liitteen laji, jonka lisääntymis -  ja 
levähdyspaikkojen heikentäminen ja hävittäminen on luonnonsuojelulain 78 §:n nojalla kielletty. 
Laji on viimeisimmässä uhanalaisuusarvioinnissa elinvoimainen, LC (Hyvärinen ym. 2019). Vii-
tasammakot elävät kosteissa ympäristöissä, kuten niityillä, metsissä ja suoalueilla. Talvisin vii-
tasammakoiden arvioidaan horrostavan vesistöissä . (Saarikivi 2917 ). Laji lisääntyy lumien sulettua 
huhti - toukokuussa suojaisissa vesistöissä ja kosteikoilla, kuten soiden allikoissa, lampien ja järvien 
rannoilla sekä pelto -ojilla. Viitasammakkoa kartoitetaan lisääntymisaikaan kuuntelemalla koiraiden 
pitämiä soidinääniä.  Sammakot pitävät soidinääniään aktiivisimmin hämärällä, minkä takia selvi-
tykset pyrittiin ajoittamaan ilta -  ja yöaikaan.  

4.1  Menetelmät  
 
Viitasammakkoselvitys toteutettiin 11.5.2021 kulkemalla rauhassa jalan selvitysalueiden läheisyy-
dessä kuunnellen mahdollisia viitasammakkokoiraiden soidinääniä.  Selvitys kohdennettiin viitasam-
makolle sopiville  elinympäristöille, jotka sijaitsivat lähellä tuulivoimarakentamiseen suunniteltuja 
koht eita. Viitasammakkoselvitykset kohdennettiin lajille soveltuviksi arvioiduille alueille kuten pelto -
ojille  (Ruoriluhta, Perä -Rääsy) . Lajin soitimeen soveltuvia alueita on hankealueella ylipäätään hyvin 
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niukasti. Selvityskohteet valittiin hyödyntäen karttatietoja ja ilmakuvaa (MML 2021).  Taustatie-
doiksi hankittiin Lajitietokeskuksen aine isto, jossa ei ollut aikaisempia havaintoja viitasammakoista.  

4.2  Tulokset  
 
Selvityksessä ei havaittu lainkaan viitasammakoita. Metsäoj issa havaittiin kaksi ääntelevää rus-
kosammakkoa. Viitasammakon soidinalueiksi soveltuvia kosteikkoja, suoallikoita tai vesikuoppia ei 
tuulivoimarakentamiseen suunnitelluilla alue illa ole ja pelto -ojiakin hyvin niukasti, samoin lampia. 
Lähimmät potentiaaliset viitasammakoiden esiintymisalueet lienevät Varisnevan Natura -alueen al-
likkoisimmissa keskiosissa  sekä Viitasaarennevan märimmissä keskiosissa.  Koska näihin kohteisiin 
ei ole  vaikutuksia tuulivoimarakentamisesta, ei myöskään selvitystä kohdennettu niille.  
 

5.  LEPAKOT  

Suomessa tavattavat lepakot ovat luontodirektiivin IV - liitteen lajeja, joiden lisääntymis -  ja leväh-
dyspaikkojen heikentäminen ja hävittäminen on luonnonsuojelulain 78 §:n mukaisesti kielletty. Li-
säksi Euroopan lepakoiden suojelusopimuksen (EUROBATS) mukaan  lepakoille tärkeät muuttoreitit 
ja saalistusalueet tulee huomioida maankäytönsuunnittelussa. Suomessa esiintyvät l epakot ovat 
kaikuluotaamalla ympäristöä havainnoivia hyönteissyöjiä. Niitä havainnoidaan detektoreilla, jotka 
muuttavat kaikuluotaukseen käyt etyt ultraäänet ihmiskorvalle havaittavaan muotoon. Lepakot ovat 
hämäräaktiivisia ja viettävät päivät päiväpiiloissa, joista ne lähtevät hämärän tullen saalistamaan. 
Lepakoiden suojelun kannalta tärkeintä on tunnistaa lepakon levähdys -  ja lisääntymispaikat , saa-
listusalueet ja näiden väliset kulkuyhteydet. Suomessa esiintyy 13 lepakkolajia, joista yleisimpiä 
ovat Suomessa talvehtivat pohjanlepakko ( Eptesicus nilssonii ), viiksisiippa ( Myotis mystacinus ), 
isoviiksisiippa ( Myotis brandtii ), vesisiippa ( Myotis daubentonii ) sekä korvayökkö ( Plecotus auritus ) 
(Suomen ympäristökeskus 2022 ). Lisäksi Suomessa voi esiintyä harvalukuisena tai satunnaisesti 
pikku - (Pipistellus nathusii ), iso - (Nyctalus noctula ), etelän -  (Eptesicus serotinus ), kimo -  (Vesper-
tilio murinus ), vaivais -  (Pipistrellus pipistrellus ) ja kääpiölepakoita ( Pipistrellus pygmaeus ) sekä 
ripsi -  (Myotis nattereri ) ja lampisiippoja ( Myotis dasycneme ) ( Suomen ympäristökeskus 2022 ).  
 
Pohjanlepakko  on Suomen laajimmalle levinnyt ja yleisin lepakkolaji, joka suosii avaria maisemia, 
kuten pihoja, puistoja ja teiden varsia. Sitä voidaan tavata jopa valaistuissa kaupunkiympäristöissä. 
Laji lentää suhteellisen korkealla (n oin 5 �±10 m )  ja sen päiväpiilot ovat erityisesti rakennuksissa. 
Pohjanlepakot talvehtivat yleensä suhteellisen viileässä paikassa, kuten kellareissa, yksin tai muu-
taman yksilön ryhmänä.  
 
Isoviiksisiippa  ja viiksisiippa  suosivat suojaisia ympäristöjä, erityisesti metsiä. Niiden päiväpiilo 
ovat usein rakennuksissa. Lajeja ei ole mahdollista erottaa toisistaan detektori -  ja näköhavainnon 
perusteella.  
 
Vesisiipan  detektoriääni on pohjanlepakkoa rätisevämpi ja rytmiltään nopeampi sekä viiksi -  ja 
isoviiksisiippoja epätasaisempi. Vesisiipat saalistavat erityisesti vesistön pinnassa surviaissääskiä. 
Niiden päiväpiilot ovat usein puunkoloissa, mutta myös mahdollisesti lepakonpöntöissä tai siltojen 
rakenteissa. Laji talvehtii usein kosteissa luolissa muiden yksilöiden kanssa. Vesisiippa on Suomen 
toiseksi yleisin lepakkolaji.  
 
Korvayökön  elinympäristöä ovat metsät sekä kulttuuriympäristöt, kuten puistot, pihamaat ja puu-
tarhat. Lajin päiväpiilot ovat usein rakennuksissa. Lajin detektoriäänet ovat kaksiosaisia.  
(SLTY 2023 , Suomen ympäristökeskus 2022 ). 
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5.1  Menetelmät  
 
Lepakoiden esiintymistä selvitysalueella kartoitettiin 31.5. �± 10.9.2021 välisenä aikana käyttäen 
hyväksi sekä aktiivi -  että passiiviseurantamenetelmiä. Lisäksi muiden luontoselvityskäyntien yhtey-
dessä arvioitiin potentiaalisia lepakoiden käyttämiä lisääntymis -  ja levähdyspaikkoja sekä ruokailu-
maastoja suunniteltujen tuulivoima laitosten ympäristössä.  Selvityksissä on noudat ettu Suomen le-
pakkotieteellisen yhdistyksen ohjeita  (Suomen lepakkotieteellinen yhdistys 2012 ja 2023). Yhdistys 
on julkaissut uusimman  ohjeen lepakkokartoitusten teosta v. 2023, mutta ohjetta on päivitetty 
useita kertoja ja selvitysten maastotöiden teon aikana v. 2021 käytössä ovat olleet kulloisetkin 
ajantasaisimmat versiot.   

Passiiviseuranta  

Hankealueelle oli sijoitettuna kerrallaan 2-3 passiividetektoria ( Anabat Express, Song Meter 
SM2BAT , Audiomoth ) 31.5. �± 10.9.2021, joiden paikkoja vaihdeltiin maastokauden mittaan eri puo-
lille selvitysaluetta erilaisiin ympäristöihin. Detektori t  sijoitettiin  suunniteltujen voimalapaikkojen 
läheisyyteen ja paikkoihin, joiden arvioitiin soveltuvan hyvin lepakoiden saalistusalueiksi. Passiivi-
detektoreiden  sijoituspaikkoja oli kauden mittaan yhteensä 10  kappaletta (ks. kartta). Passiivide-
tektorit äänittivät jat kuvatoimisesti lepakoiden ultraääniä laitteen sisällä olevalle muistikortille. Pas-
siividetektorit kiinnitettiin puuhun noin 2 �±3 metrin korkeudelle ja käytössä oli yksi mikrofoni per 
laite. Laitteet oli ohjelmoitu siten, että ne aloittivat tallennuksen automaattisesti auringon laskiessa 
ja lopettivat tallennuksen auringon noustessa. Passiividetektoreihin tallentuneet lepakoiden ult ra-
äänisignaalit käytiin jälkikäteen läpi tarkoitukseen soveltuvalla ohjelmistolla (Analook W ja Kaleidos-
cope Pro ). Passiiviseurant a-aineisto n lepakkohavainnot käsiteltiin siten, että jokaisen minuutin yh-
täjaksoisen havaintojakson aikana kertyneet saman lepakkolajin havainnot koottu yhdeksi havain-
noksi. Tällä tavoin on pyritty vähentämään aineiston vääristymistä sen vuoksi, jos sama lepakko-
yksilö jää kiertelemään/saalistamaan laitteen mikrofonin ympärille saaden aikaan runsaasti tallen-
nuksia hyvin lyhyessä ajassa. Passiivilaitteen havaintojen perusteella ei voida tulkita lepakoiden 
yksilömääriä mutta niiden pohjalta voidaan kyllä arvio ida eri lajien lepakkoaktiivisuutta kyseisellä 
alueella.  

Passiivilaitteilla pyrittiin paikallistamaan lepakoiden aktiivisesti käyttämiä elinympäristöjä sekä sel-
vittämään lepakkolajistoa ja täydentämään aktiivikartoituksissa saatuja tuloksia. Lisäksi passiivi-
laitteilla pyrittiin selvittämään, esiintyykö hankealue ella muuttavia lepakkolajeja.  

 
Passiividetektorit  

1  
31.5. -2.6.2021  
Toiminta -aika 3 yötä  
Song Meter SM2BAT  
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2  
4.6. -22.6.2021  
Toiminta -aika 26 yötä  
Song Meter SM2BAT  

 
 

3  
22.6. -15.7.2021  
Toiminta -aika 24 yötä  
Song Meter SM2BAT  
 

 
ei kuvaa  

4  
21.6. -22.6.2021  
Toiminta -aika 1 yö  
Anabat Express  

 
5  
26.7.-10 .8.2021  
Toiminta -aika 21  yö tä  
Anabat Express  
 

 
ei kuvaa  


























































































